GABINETE DO VEREADOR RONAN LIBERALJR. - MDB

REQUERIMENTO Nº. 143% /2022
Senhor Presidente,
Senhorase Senhores Vereadores:

Solicitando do Poder Público competente ações na
Avenida Curuá-Una, no trecho abaixo especificado.

O vereador deste Poder, signatário da presente indicação, requer que, após a tramitação
regimental, atendendoa deliberação do Regimento Interno da Casa e coma necessária
aprovação dos ilustres membros do douto Plenário, a Mesa Executiva encaminhe uma
cópia deste à direção da Divisão de Iluminação Pública da SEMURB, ematenção ao seu
titular, no qual solicita, atendendo proposta dos moradoresno sentido de ser efetivados
serviços de REPOSIÇÃO E COLOCAÇÃO DE LUMINÁRIAS NA AVENIDA CURUÁ-UNA,no
trecho compreendido entre as comunidades de Maicá e Mararú, onde os referidos
serviços sejam dentro da maior urgência possível, visando oferecer segurançaa todos que
ali residem, pois o local vive há muito tempo na escuridão, propiciandoa ação de vândalos
e gangues, bem como acidentes nessa área pública de nossa cidade, que muitas das vezes
tem proporcionado vitimas fatais.

A reivindicação é justa, merecendo, pois, a necessária atenção das autoridades constituídas
e que têma responsabilidade de proporcionar segurança e bem-estar à população. Que
desta decisão seja dado conhecimento a Associação pertinente.

Sala das Sessões, Plenário Vereador “Benedito Magalhães”, em de setembro de 2022.

RONAN LIBERAL JR.
Verpador - MDB